
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Preso atto che:

-a decorrere dal 4/12/2006, per il trasferimento del Segretario titolare, dott. Cianci Giuseppe, ad altra 

Amministrazione, la sede di Segreteria associata di cui alla convenzione stipulata con il Comune di 

Civitella di Romagna, approvata con atto consiliare n. 44 del 23/9/2004 e rinnovata fino al 31/12/2006 

con atto consiliare n. 50 del 19/10/2005, si è resa vacante, e che per il periodo 18/12/2006 - 31/12/2006 

la dott.ssa Antonietta Renzi è stata autorizzata, con nota della Sezione Regionale dell'Agenzia Autonoma 

per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 93869 del 18/12/2006, all'incarico a 

scavalco;

-la sopra richiamata convenzione, a seguito della naturale scadenza al 31/12/2006, risulta definitivamente 

sciolta dal 1 /1/2007 (presa d'atto del Direttore Generale dell'Agenzia Nazionale per la Gestione 



dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali con determinazione n. 161 del 23/2/2007);

-con atto consiliare n. 74 del 14/12/2006 si è stabilita la conduzione in forma associata, con il Comune di 

Morciano di Romagna, del servizio di Segreteria, approvando il relativo schema di convenzione;

-nelle more della presa d'atto, da parte dell'Agenzia Nazionale per la Gestione dell'Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali, della surrichiamata convenzione di Segreteria, approvata dai Comuni di Cattolica 

e di Morciano di Romagna, la dott.ssa Antonietta Renzi è stata autorizzata, dalla Sezione Regionale 

dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, all'incarico di 

reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di Cattolica rispettivamente:

- con nota n. 95063 del 21/12/2006 per il periodo 1/1 - 

31/1/2007;

- con nota n. 8509 dell'1/2/2007 per il periodo 1/2 - 28/2/2007;

- con nota n. 37529 (P) del 6/4/2007 a sanatoria per il periodo 1/3 - 31/3/2007 e per il periodo 1/4/2007 - 

30/4/2007;

  

Richiamato l'art. 3 dell'Accordo Integrativo n. 2 del Contratto Nazionale di Lavoro dei Segretari, che 

disciplina il trattamento economico spettante al Segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco;

Visto il conteggio predisposto dal competente ufficio stipendi, dal quale risulta che il compenso spettante 

al Segretario Comunale dott.ssa Antonietta Renzi per la supplenza a scavalco ammonta ad euro 295,94 mensili 

così calcolati:

a) - stipendio baseeuro  1.683,65;

b) - indennità integrativa specialeeuro    585,43;

c) - retribuzione di posizioneeuro  1.430,19;

Totaleeuro   3.699,27 

                                             ===============

-compenso per scavalco 8% =euro 295,94

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di determinare l'importo mensile spettante alla dott.ssa Antonietta Renzi per l'incarico di supplenza a 

scavalco della Segreteria del Comune di Cattolica nell'importo di euro 295,94 mensili (più oneri a carico ente), 

calcolati ai sensi dell'art. 3 dell'Accordo Integrativo n. 2 del Contratto Nazionale di Lavoro dei Segretari; 

 2) - di provvedere alla liqidazione a favore della dott.ssa Antonietta Renzi dell'importo di euro 1.016,06 

per il periodo 18/12/2006 - 31/3/2007;

3) - di imputare l'importo di complessivi euro 1.016,06 sul cap. 1.001 "Retribuzioni al personale di ruolo 

servizio organi istituzionali" del bilancio 2007 - impegno n. 25 04 -;

4) - di individuare quali responsabili del procedimento per gli atti di adempimento della presente 



determinazione rispettivamente l'istruttore direttivo Lidia Morosini per gli atti giuridico - amministrativi e 

l'istruttore contabile direttivo Alberta Beretta per gli atti contabili;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34338/ASD-DEL     Determina D. n. 319 del 18.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


